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syn til beherskelse af det danske sprog og fagli- 
ge evner?« 

Begrundelse 

Spørgeren er opmærksom på, at den særlige af- 
tale for nordiske statsborgere naturligvis ikke er 
gældende for disse personer, men finder det væ- 
sentligt på trods heraf at få afklaret, hvor stort et 
kvantum ikkenordiske statsborgere, der fre- 
kventerer medicinstudiet i Danmark. 

Svar (27/7 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Der er i år 2001 optaget 27 ikke-nordiske stats- 
borgere på lægevidenskab på de tre universite- 
ter, mens der i år 2000 blev optaget 26 ikke-nor- 
diske statsborgere. Det samlede optag på læge- 
videnskab er i år 1119, mens der i 2000 blev opta- 
get 1066. 

Københavns Universitet optager i år 12 ikke- 
nordiske statsborgere. 

Aarhus Universitet optager i år 8 ikke-nordi- 
ske statsborgere. 

Syddansk Universitet optager i år 7 ikke-nor- 
diske statsborgere. 

Ifølge adgangsbekendtgørelsens § 3, stk. 6, 
kan den enkelte institution forlange, at uden- 
landske ansøgere eller ansøgere med uden- 
landsk adgangsgrundlag inden studiestart skal 
dokumentere kundskaber i dansk på et niveau 
fastsat af institutionen. 

I forhold til ikke-nordiske ansøgere kræver 
Københavns Universitet og Syddansk Universi- 
tet, når de benytter denne hjemmel i forhold til 
optagelse på medicinstudiet, at ansøgeren har 
bestået danskprøve II, mens Aarhus Universitet' 
kræver, at ansøgeren har bestået danskprøve III. 
Derudover skal ansøgerne opfylde de generelle 
adgangskrav for lægevidenskab med hensyn til 
niveauer og karakterer i en række specifikke fag. 
Danskprøve II er under revision, og jeg forven- 
ter, at den reviderede prøve fremover vil være 
standard for de ikke-nordiske ansøgere, hvor 
uddannelsesinstitutionen finder det nødven- 
digt med en danskprøve.. 

Spm. nr. S 3363 

Til justitsministeren (26/7 01) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren kommentere Kolding Politis be- 
slutning om ikke at retsforfølge den 16-årige 
voldsmand, der den 25. marts 2001 overfaldt en 
uskyldig koldingenser, der forsøgte at forsvare 
sin ejendom mod hærværk?« 

Begrundelse 

Sagen omhandler Hans-Erik Beck, der blev 
overfaldet den 25. marts 2001 af en ung volds- 
mand. Politiet i Kolding har efterfølgende truffet 
beslutning om at frafalde tiltalen over for man- 
den, i det officielle brev på grund af »særlige 
omstændigheder«. Disse særlige 'omstændighe- 
der skulle angiveligt være begrundet i, at den 
unge mand, hvis han modtog en voldsdom ville 
miste sit fritidsjob samt at Hans-Erik Beck angi- 
veligt ikke havde lidt alvorlig skade, hvilket må 
holdes op mod det faktum, at Hr. Beck var syge- 
meldt i en uge efterfølgende pga. de men, han 
havde pådraget sig. Spørgeren mener, at en så- 
dan sag beklageligvis vil kunne danne præce- 
dens. 

Sagen er omtalt i Jydske Vestkysten den 24. 
juli 2001 samt B.T. 23. juli 200l. 

Svar (2/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Kolding 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 2763 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, 
forhandlingerne side 9468, lød således: . 


